
お客様各位 

2024 年９月２日 

プラス少額短期保険株式会社 

お客様相談窓口 

ご連絡・お問い合わせ先：0120-994-644 

（土日祝日、年末年始等除く） 

  

 

「手ごろであんしん入院保険」健康告知型 新規お申込の受付停止・非更新対応について 

 

拝啓 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、現在販売中の「手ごろであんしん入院保険（入院一時金特約付差額ベッド費用補償保険）」につきまして、 

事業環境の変化等を総合的に判断いたしました結果、当該商品の新規申込受付および更新取扱いを停止させていただ

くこととなりました。 

 

これまでのご愛顧に心より感謝申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１.【新規申込の受付を停止する商品】 

「手ごろであんしん入院保険（入院一時金特約付差額ベッド費用補償保険）健康告知型」 

 

２.【新規申込の受付停止の時期】 

弊社到着日が 2024 年 9 月 11 日（水）以降のお申込（WEB 申込も同様） 

※ 弊社到着日が 2024 年 9 月 10 日（火）以前のお申込につきましては、従来通り受付いたします。 

ただし、9 月 10 日時点で不備がある場合はお引き受けできません。 

 

３.【非更新の時期】 

既にご加入いただいているお客様のご契約につきましては、現行の保険期間終了をもって満了となります。 

該当のお客様には、別途「ご契約満了のご案内」を送付させていただきます。 

 （本書面は更新の 2 か月前までにお客様へ郵送されます） 

 

お客様へのお願い 

 ご不明な点やご質問がございましたら、上記のお客様相談窓口までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


